
 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- 
سرپرســت معاونت هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری البرز گفت: مقرر شــد فاز یک خط دو 
قطار شهری کرج در ایام الله دهه مبارک فجر به بهره 

برداری برسد.
 احمد افضلی گفت: قطار شهری کرج، آزادراه شمالی 
کرج، دو طبقه شــدن اتوبان تهران- کرج، احداث 
بیمارســتان های جدید با هدف ارتقاء ســرانه های 
درمانی و تعیین تکلیف بیمارســتان تخصصی امام 
خمینی، راه های مواصلاتی اســتان و گازرسانی به 
روستاها از مهمترین برنامه ها و پروژه های عمرانی 
اســتان اســت که به صورت جدی در دستور کار 
معاونت عمرانی استانداری بوده و جلسات مختلف 
و بازدیدهای مستمری نیز انجام شده که امید می رود 
در آینده ای نزدیک شاهد افتتاح و بهره برداری برخی 
از آنها باشــیم. وی در خصوص پروژه قطار شهری 
کرج گفت: کل خطوط این پروژه ۲۷ کیلومتر است 
که از کمالشهر آغاز شده و پس از ایستگاه میدان شهید 
ســلطانی، تا ملارد ادامه می یابد اما با توجه به اینکه 
این پروژه بســیار هزینه بر است، نیازمند تخصیص 
اعتبارات ملی است که امید می رود با توجه به اهتمام 
دولت در به ثمر رساندن و تکمیل پروژه های عمرانی، 

شاهد تخصیص اعتبار کامل این پروژه باشیم.
وی افزود: با توجه به تاکید اســتاندار البرز مبنی بر 
عملیاتی شــدن فاز به فاز این پــروژه و کاهش بار 
ترافیکی در محدوده چهــارراه طالقانی تا ۴۵ متری 
گلشهر مقرر شد فاز یک خط دو قطار شهری کرج در 

ایام الله دهه مبارک فجر به بهره برداری برسد.
بخش دیگری از سخنان سرپرست معاونت هماهنگی 

امور عمرانی اســتانداری البرز به اقدامات صورت 
گرفته در خصوص آزاد راه شمالی کرج اختصاص 
داشــت. افضلی در این رابطه با اشــاره به اینکه این 
پروژه در ســه فاز تعریف شده اســت، خاطر نشان 
کرد: فاز اول، ادامه همت تا خط چهار حصار و پلی 
به ارتفاع ۱۰۰ متر از رودخانه تا عرشه است که وارد 
جاده چالوس شده و بخش مهمی از پروژه را به خود 

اختصاص می دهد. افضلی در ادامه سخنان خود در 
رابطه با اقدامات صورت گرفته در حوزه بهداشت و 
درمان نیز تاکید کرد: بر اساس آخرین آمار موجود، 
ســالانه جمعیتی در حدود ۱۰۰ الی ۱۲۰ هزار نفر به 
این استان مهاجرت می کنند که خود باعث می شود 
اقدامات و تلاش های دولت به پای مهاجرت های بی 
رویه به این استان نرسد. وی افزود: در این راستا حوزه 
بهداشت و درمان همواره به عنوان یکی از مطالبات 
مهم مردم مطرح می شــود. واگذاری ببمارســتان 
تخصصی امام خمینی به بنیاد شهید و امور ایثارگران 
به منظور ارائه خدمات تخصصی به مردم و رسیدگی 
به امور کارکنان بیمارستان، تسریع در روند احداث 
بیمارســتان ۱۰۰ تخت خوابی کمالشهر، بیمارستان 
۲۶۰ تخــت خوابی فردیــس، افتتاح بیمارســتان 
خصوصی ۲۶۰ تخت خوابی به آفرین فردیس، افتتاح 
بیمارســتان ۱۰۰ تخت خوابی آرام کرج، بیمارستان 
۲۶۰ تخت خوابی سیدالشهداء، احداث بیمارستان 
۶۰ تخت خوابی شــهر جدید مهستان)هشتگرد( و 
همچنین بیمارستان ۳۲ تخت خوابی طالقان از جمله 
پروژه های درمانی اســت که در دستور کار معاونت 
عمرانی قرار داشته و جلسات آن به ریاست استاندار 

البرز به صورت مرتب در حال برگزاری است.

 7
افزایش ۱۱۱ درصدی ورود گردشگران به منطقه آزاد انزلی

 رشت-خبرنگاراقتصادسرآمد-  مهدی کاظمیان ، از افزایش ۱۱۱ درصدی ورود گردشگران به منطقه آزاد انزلی در نیمه نخست سالجاری خبر داد.ونوشه خراط سخنگوی سازمان منطقه 
آزاد انزلی گفت: در نیمه نخست امسال بالغ بر ۶ میلیون و ۱۰۴ هزار و ۸۵۴ نفر گردشگر وارد منطقه آزاد انزلی شده اند.وی با اشاره به حضور چشمگیر مسافران خارجی در منطقه افزود 
: ۵۳۳ گردشگر خارجی از ابتدای سال تا کنون  به این منطقه سفر کرده اند درحالی که سال قبل در این زمان تنها ۶ گردشگر خارجی داشتیم.کاظمیان درصد رشد اقامت گزینی مسافران در 
منطقه آزاد انزلی را دارای رشد ۱۷۸ درصدی عنوان و اضافه کرد : گردشگرانی که حداقل یک شب منطقه آزاد انزلی را برای اقامت انتخاب کرده اند ۱۴ هزار و ۷۵۸ نفر بودند که این رقم در 

نیمه نخست سال ۱۴۰۰ پنج هزار و ۳۰۹ نفر در این منطقه، شب را سپری کردند.

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری البرز:

فازیکقطارشهریکرجدههفجرافتتاحمیشود

مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت توانیر:

خدمتبهمردمخطقرمزمااست

 شهردار اراک :

مشارکتمردمدربرگزاریبرنامههایهفتهاراکموجبافزایشنشاطاجتماعیمیشود

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

 همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادســرآمد-
مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت توانیر با 
تأکید بر ارتقای سلامت اداری در راستای خدمت به 
مردم گفت: خدمت به مردم خط قرمز ما است که باید به 

آن توجه ویژه داشت.
 قربانی در آیین تکریم و معارفه مدیر دفتر حراست و 
امور محرمانه  شرکت توزیع نیروی برق استان همدان با 
بیان اینکه امسال گذر از پیک تابستان به خوبی  صورت 
گرفت، گفت: با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری 
در خصوص جهاد تبیین، باید اقدامات انجام شده در این 

خصوص به مردم اطلاع رسانی شود.
وی با بیان اینکــه باید مــردم داری، اخلاق مداری و 
پیگیری امورات مردم را سرلوحه کار خود قرار دهیم، 
افزود: پیامبر)ص(که در ایام ولادتشان هستیم برای کامل 

کردن مکارم اخلاق مبعوث شدند.
مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت توانیر با تأکید 
بر ارتقای ســلامت اداری در راستای خدمت به مردم 
گفت: خدمت به مردم خط قرمز ما است که باید به آن 

توجه ویژه داشت.
وی با بیان اینکه هر یک از حروف »حراســت« دارای 
معنایی است، گفت: حراست به معنای حریص نبودن 
به دنیا، راســتگویی، اخلاق مداری، سِر نگهداری و 

تعامل گرایی است.
قربانی ادامه داد: این جایگاه برای کمک به سیســتم 
طراحی شده که خدمت رســانی به مردم در اولویت 
آن اســت بنابراین باید اعتمــاد و همراهی دیگران را 

جلب کند.
وی با تأکید بر اهمیت مقوله مبارزه با فساد گفت: باید 

گلوگاه های فساد شناسایی و رفع شود.
حسینی معاون حفاظت پرسنلی مرکز حراست وزارت 
نیرو نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت حراست در 
شرکت و امنیت اظهار کرد: دستگاه نظارتی پیش قراول 

مباحث سیاسی و... است.
وی با بیان اینکه وظیفه ذاتی حراست و دستگاه های 
امنیتــی و اطلاعاتی مقابله با فســاد اســت، گفت: 
از ویژگی هــای چنین دســتگاهی مــردم داری و 
اخلاق مداری است که باید ســرلوحه کار خود قرار 

دهد تا بتواند موفق عمل کند.
معاون حفاظت پرسنلی مرکز حراست وزارت نیرو 
عنوان کرد: لازمه اشــرافیت در هر ســازمانی بحث 
ارتباطات در آن سازمان است که اگر به خوبی برقرار 

شود، نمی توانیم اطلاعات درستی داشته باشیم.
دانش معاون حفاظت پرسنلی دفتر مرکزی حراست 
شرکت توانیر نیز در ادامه عنوان کرد: مهمترین چیزی که 
امنیت را ایجاد می کند مردم و خدمتگزاران مردم هستند.
وی با بیان اینکه امنیت مهمترین اولویت یک دستگاه 

اســت، گفت: امنیت زمانی پایدار است که خدمت 
صادقانه به مردم داشته باشــیم بنابراین حراست یک 
دستگاه باید برای شناسایی افراد متخصص و کارآمد به 

مجموعه کمک کند.
در پایان این مراسم ضمن تقدیر از زحمات سیدرضوان 
غمگین معراجی، محســن کرمی به عنوان مدیر دفتر 
حراست و امور محرمانه شــرکت توزیع نیروی برق 

استان همدان معرفی شد.

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادسرآمد-علیرضا 
کریمی شــهردار اراک گفت: برنامه های ویژه ای 
در راســتای معرفی این شــهر و پیشــینه و تاریخ آن، 

شخصیت های برجسته و تأثیرگذار اراک در زمینه های 
مختلف، معرفی صنایع دســتی اراک و ابنیه تاریخی با 

مرکزیت بازار سرپوشیده برگزار خواهد شد.
وی تصریح کرد: این برنامه در دسته بندی های مختلفی 
ارائه خواهد شــد، بعضی از آنها بــرای افزایش تعلق 
اجتماعی و نشاط شهروندی با استفاده از مشارکت های 
مردمی برنامه ریزی شده است و علاوه بر آن فضاسازی 
محیطی نیز به شکل ویژه ای در طول هفته انجام خواهد 

شد.
شهردار اراک افزود:از دیگر برنامه های هفته فرهنگی 
اراک، برگزاری تور اراک گردی است که از طریق فضای 
مجازی در اپلیکیشن طراحی شــده است و در اختیار 

شهروندان و مسافران این شــهر قرار خواهد گرفت، 
همچنین با هماهنگی های صورت گرفته اتوبوس هایی 
در سطح شهر پیش بینی شده است که به شکل فیزیکی 

تور اراک گردی را اجرا خواهد کرد.
وی خاطرنشان کرد:نشست های تخصصی در حوزه های 
مختلف با همکاری دانشگاه های اراک برگزار خواهد 
شد که مسائلی همچون شــخصیت تاریخی امیرکبیر، 
پیشینه شهر، بازار اراک و شکل گیری آن به عنوان یکی 
از شاهکارهای معماری کشور، ورزش شهر، همچنین 
معرفی شخصیت های برجســته اراک در حوزه های 

مختلف را در برمی گیرد.
دکتر کریمی تاکید کرد:طی ســال های گذشته به دلیل 

اپیدمی کرونا، امکان برگزاری بســیاری از برنامه ها با 
اســتفاده از مشــارکت های مردمی وجود نداشت، اما 
در سال جاری با فروکش کردن این بیماری می توانیم 
ضمن رعایت موارد بهداشتی، برنامه های متعددی را با 
حضور شهروندان و در راستای افزایش نشاط اجتماعی 

تدارک ببینیم.
وی در پایان گفت:برنامه های متنوعی در ســه نوبت 
صبح، عصر و شب پیش بینی شده اســت که مکان و 
زمان دقیق برگزاری برنامه هــا در قالب یک جدول به 
اطلاع شهروندان خواهد رسید؛ البته این برنامه ها روز 
بیست وهشتم مهرماه با گلباران قبور شهدا و نواختن زنگ 
اراک در یکی از مدارس این کلان شهر آغاز خواهد شد.

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان:
 یک میلیون و ۳۳۸ هزار نفر ساعت آموزش فنی و حرفه ای

 در ایلام ارائه شد

 ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: 
بیش از یک میلیون و ۳۳۸ هزار نفر ساعت آموزش های مهارتی در نیمه نخست سالجاری 

در بخش دولتی به متقاضیان این استان ارائه شده است.
حامد سلیمانی افزود: این بازه زمانی )نیمه نخست سال( تعداد کارآموزان رشته های مختلف 
هفت هزار و ۹۱ نفر بوده است که در مناطق مختلف شامل )آسیب دیدگان اجتماعی، افراد 
دارای معلولیت ، اتباع خارجی، فارغ التحصیلان دانشگاهی، دانشجویان و دانش آموزان، 
زنان سرپرست خانوار، ساکنین سکونتگاه های غیررسمی، مناطق روستایی، سربازان وظیفه، 
شاغلین بنگاه های اقتصادی، عشایر ، معتادین بهبود یافته و متقاضیان مهارت آموزی ( از 

آموزش های مهارتی برخوردار شده اند.
وی در خصوص آموزش های مهارتی در بخش غیر دولتی گفت: ۲ هزار و ۹۰۹ نفر دوره در 
قالب ۶۵۹ هزار و ۲۷۳ نفر ساعت آموزش های مهارتی در نیمه نخست سالجاری در بخش 

غیر دولتی ارائه شده است که نسبت به تعهد ایجاد شده تحقق صدرصدی را شاهد هستیم.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام با اشاره به فعالیت ۲۹۶ آموزشگاه آزاد غیر دولتی در 
سطح استان بیان کرد: از این تعداد آموزشگاه آزاد ۲۲۲ آموزشگاه زنانه ، ۲۶ آموزشگاه مردانه 

و ۴۸ آموزشگاه دو منظوره فعالیت می کنند.
سلیمانی ادامه داد: ۶ ماهه اول سالجاری تعداد ۵۳ آموزشگاه آزاد جدید موفق به اخذ مجوز 
شده اند که با توجه به مدت مشابه سال گذشته رشد چشمگیر داشته است و علت این امر نیز 

تسهیل در صدور مجوز و رفع موانع و مشکلات در راه صدور مجوزها بوده است.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام به تعداد شرکت کنندگان در آزمون سنجش مهارت 
در شش ماهه سال جاری اشاره کرد و گفت: تعداد ۶ هزار و ۴۴۴ نفر در آزمون های مختلف 
شرکت نموده که از این تعداد چهار هزار و۱۱۴ نفر در آزمون های آنلاین ، هزار و ۷۹۹ نفر 

بصورت هماهنگ، ۷۱ نفر در قالب تفاهم نامه و ۴۶۰ نفر در صنعت ساختمان می باشند.
سلیمانی در ادامه به همکاری های دو جانبه با سایر ارگان ها ، موسسات آموزش عالی و 
دانشگاه ها اشاره کرد و افزود: در طول سالجاری بیش از ۱۰ تفاهم نامه منعقد شده است 
که می توان به انعقاد تفاهم نامه همکاری آموزشی با کمیته امداد امام خمینی )ره( ، تعاون 
روستایی، امور عشایری، سپاه، نیروهای مسلح، بهزیستی، امور زندان ها، دانشگاه های آزاد 
و دولتی و پیام نور در قالب طرح tmc و استانداری ایلام برای سکونتگاه های غیر رسمی و 

زنان سرپرست خانوار اشاره کرد.

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان:
 هزار و ۸۵۰ نفر در لرستان مقرری  بیمه بیکاری دریافت می کنند

خرم آباد-حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان گفت: 
هم اکنون به تعداد یک هزار و ۸۵۰ در استان مقرری بیمه بیکاری پرداخت می شود.

علی جهانی  با اشاره به حمایت از کارگرانی که به صورت موقت و غیرارادی شغل خود را از 
دست می دهند، اظهار کرد: کارگرانی  که بدون میل و اراده و یا براثر حادثه مانند سیل و زلزله 
از کار بیکار شوند با رعایت شرایط و ضوابط قانون بیمه بیکاری، در صورت مجرد بودن 
حداقل ۶ ماه و حداکثر ۳۶ ماه و در صورت تأهل حداقل ۱۲ ماه و حداکثر ۵۰ ماه مقرری 

بیمه بیکاری دریافت کنند.
وی با بیان اینکه در درخواست های بیمه بیکاری توسط مراجع رسیدگی در این اداره کل 
مورد بررسی قرار می گیرند، افزود: طی شش ماهه نخست امسال تعداد یک هزار ۲۵۲ پرونده 
مقرری بیمه بیکاری توسط هیئت های تشخیص رسیدگی و جهت مراحل نهایی به سازمان 

تأمین اجتماعی ارسال شد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی لرستان تصریح کرد: کل مقرری بگیران بیمه بیکاری 
در استان یک هزار ۸۵۰ هستند که به صورت ماهیانه مقرری خود را از طریق سازمان تأمین 

اجتماعی دریافت می کنند.
جهانی با اشاره به کاهش ۶ درصدی برقراری مقرری بیمه بیکاری در استان، گفت: برقراری 
مقرری بیمه بیکاری در شش ماهه نخست امسال تعداد ۸۲۲ نفر بوده که در مدت مشابه سال 

قبل ۷۷۵ نفر بوده است که کاهش محسوسی داشته است.
وی با بیان اینکه تلاش می شــود از طریق تعامــل با اداره کل آموزش فنــی و حرفه ای، 
مقرری بگیران بیمه بیکاری، مهارت آموزی شــوند تا راهی بــرای ورود دوباره به بازار 
کسب وکار برای آینده فراهم شود خاطرنشان کرد: در شش ماهه نخست سال جاری تعداد 

۱۸۳ نفر در این راستا در حال کسب آموزش های مربوطه هستند.
مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان از اشتغال مجدد تعداد ۷۹ نفر از مقرری بگیران 
بیمه بیکاری در استان خبر داد و گفت: کارگران مهم ترین سرمایه های کشور هستند که نقش 
تأثیرگذاری در رونق تولید و توسعه دارند و لازم است درصورتی که ناخواسته و غیرارادی 
شغل خود را از دست می دهند مورد حمایت قرار گیرند که برقراری بیمه بیکاری راهکار 

حمایتی مناسب برای تأمین زندگی و معیشت آنان در چنین شرایطی است.

مصرف بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز در استان گیلان
رشت-خبرنگاراقتصادسرآمد- مشترکین گاز طبیعی در گیلان، در ۶ ماهه نخست سال 
جاری ۳ میلیارد و ۱۹۰ میلیون مترمکعب گاز مصرف کرده اند. عیســی جمال نیکویی 
مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان با اعلام این خبر، گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه 
سال گذشــته حدود ۴ درصد کاهش یافته است.وی درخصوص مصرف گاز در بخش 
خانگی گفت: مشترکین خانگی در بهار و تابستان امسال ۷۶۵ میلیون مترمکعب گاز مصرف 
کرده اند که این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است.

جمال نیکویی یکی از علل اصلی افزایش مصرف گاز در حوزه خانگی را جذب بیش از 
۴۰ هزار مشترک جدید در یک سال گذشته عنوان کرد و اظهار داشت: مدیریت مصرف 
گاز توسط خانوارهای گیلانی، موجب انتقال گاز به بخش های تجاری و صنعتی و به تبع 
آن رونق اقتصادی بیشتر استان خواهد شد.مدیرعامل شرکت گاز استان گیلان همچنین 
از مصرف یک میلیارد و ۷۸۱ میلیون مترمکعب گاز در ۶ ماه نخست سال جاری در بخش 
نیروگاهی استان خبر داد.جمال نیکویی در پایان با اشاره به شروع فصل سرد سال از همه 
مشترکین گاز درخواست کرد تا با مدیریت مصرف  گاز، ضمن کاهش هزینه های خانوار، 

شرایط را برای توزیع پایدار گاز برای تمام نقاط استان فراهم کنند.

افتتاح پنجمین جشنواره اسباب بازی البرز
 کرج-معصومه عینی،خبرنگاراقتصادسرآمد- پنجمین نمایشگاه اسباب بازی البرز در پارک 

شهید چمران کرج افتتاح شد.
همزمان با هفته ملی کودک، پنجمین نمایشگاه اسباب بازی به همت کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان البرز در پارک شهید چمران کرج افتتاح شد.
مدیر پنجمین نمایشگاه اسباب بازی البرز گفت: در این نمایشگاه که با نظر به تحقق شعار سال 
و با عرضه تولیدات داخلی و با هدف معرفی توانمندی های تولید و خدماتی صنعت اسباب 
بازی کشور تا بیست و دوم مهرماه سال جاری برپا خواهد بود، بیش از ۶۰ تولید کننده از هفده 

استان کشور حضور دارند و تولیدات داخلی خود را به نمایش گذاشته اند.
کامبیز آقایی گفت: بازدید از این نمایشگاه همه روزه از ساعت ۱۱ صبح الی ۲۰ به صورت 

رایگان انجام می شود.

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان :
خط انتقال آب از سد عباس آباد به تصفیه خانه 

بانه وارد مدار بهره برداری شد

ســنندج -پیمانکار،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیر عامل شرکت 
آب منطقه ای کردســتان گفت: در هفته دولت ســال جاری سه 
پروژه آبی این شرکت با اعتبار حدود ۱۷۷ میلیارد تومان آغاز و به 

بهره برداری رسید.
مهندس آرش آریانژاد افزود: در مراسمی که با حضور استاندار و 
جمعی از مدیران استانی و شهرستان بانه برگزار شد در هفته دولت 

سال جاری به تنش کم آبی بانه، پایان داده شد.
وی ضمن تقدیر از مجموعه کارکنان این پروژه ها، عوامل پیمانکار 
و مشاور گفت: امروز در حالی که یک ماه تا پایان وعده استاندار 
کردستان در خصوص انتقال آب از سد عباس آباد به تصفیه خانه 
بانه مانده اســت، این پروژه با اعتبار ۷۰ میلیارد تومان هزینه، به 

بهره برداری رسید.
مدیر عامل شرکت آب منطقه ای کردستان، افتتاح ایستگاه پمپاژ 
اضطراری بوئین را از دیگر وعده های محقق شده خواند و افزود: 
این پروژه نیز با اعتبار یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جهت تأمین 

آب شرب شهر بانه به بهره برداری رسید.
وی آغاز عملیات اجرایی تکمیلی ایستگاه پمپاژ دائم بوئین با پیش 
بینی اعتبار ۱۰۵ میلیارد تومان را از دستاوردهای سفر وزیر نیرو در 
دی ماه سال گذشته به کردستان عنوان کرد و اظهار داشت: انتقال 
بخشی از آب شرب و صنعت مورد نیاز شهر بانه و شهرهای بوئین، 
کانی سور و آرمرده و روســتاهای اطراف تا افق ۱۴۲۵ از اهداف 
اجرای خط انتقال آب از سد عباس آباد به تصفیه خانه بانه، می باشد.
مهندس آریانژاد خدمات جهادی دولت سیزدهم را بی نظیر توصیف 
کرد و گفت: خط انتقال از پایاب ســد عباس آباد تا تصفیه خانه 
موجود بانه به طول ۲۲ کیلومتر با ۶۵۰ لیتر در ثانیه در کمترین زمان 

ممکن و با کار جهادی صورت گرفت.

 پیشرفت ۴۲ درصدی طرح های مقابله 
با سیل در گلستان

 گرگان-آذری،خبرنگاراقتصادسرآمد-سرپرست اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری گلستان از پیشرفت ۴۲ درصدی طرح های 

مقابله با سیل در استان خبر داد.
سلامتی گفت: طرح های مقابله با سیل در استان گلستان که از محل 
اعتبار سفر رئیس جمهور به استان در حال ساخت است تاکنون ۴۲ 

درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
او گفت: در سفر رییس جمهور به استان گلستان مبلغ ۶۱۵ میلیارد 
تومان اعتبار برای طرح های مقابله با ســیل و مقابله با بیابان زایی 
در نظر گرفته شــد و تاکنون ۲۵ میلیارد تومان آن تخصیص داده 

شده است.
او افزود: در طرح های مقابله با سیل مقرر شد ۱۸ سازه شامل ۳ بند 
خاکی و ۱۵ بند سنگ و ملاتی در حوزه های سیل خیز گلستان اعم 
از چهل چای مینودشت، اوغان گالیکش، کال اجی بزرگ شهرستان 
کلاله، گرگاندوز کلاله، قرناوه، یانبلاغ و لهندر مراوه تپه ساخته شود.

سلامتی ادامه داد: بند های خاکی مانند یک تله رسوب گیر عمل 
می کنند و خسارات ناشی از ســیلاب ها را تا حد زیادی کاهش 

می دهند.
او گفت: این بند ها زمان نفوذ آب در خاک را تا حد بسیار بالایی 
افزایش می دهند و ضمن افزایش پوشش گیاهی از جاری شدن 

سیلاب هم جلوگیری می کنند.
 

 معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری 
شهرداری یزد :

  قطعات پازل رودخانه مرکزی یزد
 تکمیل می شود   

یزد - علی احمدیان،خبرنگاراقتصادسرآمد-معاون امور زیربنایی 
و حمل و نقل شهری شهرداری یزد خبر داد: قطعات پازل رودخانه 

مرکزی یزد تکمیل می شود
معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد از به هم 
پیوستن رودخانه مرکزی یزد در فاز سوم با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد 

ریال خبر داد.
محمد علی سلمانی ندوشن با بیان اینکه دو بارندگی بی سابقه اخیر 
در یزد ضرورت تسریع در ساماندهی مسیل شهر را بیش از پیش 
نمایان ساخت، اظهار کرد: رودخانه مرکزی یزد از بلوار دانشجو تا 
بلوار جمهوری اسلامی به طول ۱۱ کیلومتر، ۱۲ متر عرض و ۴ متر 
ارتفاع می باشد که در فاز سوم این رودخانه تکمیل و به هم متصل 
می شود. معاون امور زیربنایی و حمل و نقل شهری شهرداری یزد 
افزود: فاز سوم تکمیل رودخانه مرکزی واقع در بلوار دانشجو به 
طول ۳۰۰ متر، ارتفاع متوسط ۴ متر، حجم خاک برداری ۱۵ هزار متر 
مکعب، عرض ۱۳ متر و با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال عملیات 
خاک برداری آن توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 
شهرداری یزد آغاز شده است و طی چند ماه آینده به بهره برداری 
خواهد رسید. وی در ادامه تصریح کرد: احداث دو سیل بند جدید 
در اراضی بالا دست پارک کوهستان و دانشگاه آزاد پردیس شهید 
سلیمانی و همچنین استحکام بخشی کلیه سیل بندهای اطراف شهر 

در دستور کار شهرداری قرار گرفته است.

 شنبه 23 مهر ماه  1401 - شماره 1474

اخبار

 عرصه های طبیعی ایلام امسال
 طعمه حریق نشده است

ایلام-حسن بیگی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل منابع 
طبیعی و آبخیزداری ایلام گفت: امسال تعداد آتش سوزی 

عرصه های طبیعی این استان به وسعت هکتار صفر بود.
ابراهیم پیرزادیان اظهار داشت: هرچند در فصل آتش سوزی، تعدادی 
آتش در عرصه ها رخ داد اما با توجه به وسعت کم و مهار سریع، این 
آتش سوزی ها در همان مراحل اولیه شکل گیری مهار و از سرایت 

آن به اطراف جلوگیری شد.
وی افزود: نظارت مانیتورینگ و پایش لحظه ای عرصه ها، حضور 
به موقع و واکنش سریع نیروها هنگام بروز آتش سوزی و افزایش 
تجهیزات مهار آتش در صفر بودن آتش ســوزی ها نقش موثری 

داشت.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری ایلام ادامه داد: همچنین امسال 
به علت خشکسالی ها و کاهش نزولات جوی و تنُک بودن عرصه 

ها، پوشش گیاهی مراتع نسبت به سال های گذشته ضعیف تر بود.
پیرزادیان یادآور شد: تعداد ۱۵ دمنده، ۲۴ فلکس بک و سه دستگاه 
موتورسیلکت به تجهیزات مهار آتش استان اضافه و ۷۵۳ کیلومتر 

آتش برُ در عرصه ها ایجاد شد.
وی اضافه کرد: ۲۷ ایســتگاه کنترل و پایش در مناطق مستعد آتش 
سوزی به صورت مستمر و در طول شــبانه روز عرصه ها را کنترل 

و نظارت می کنند.
۹۵ کانون مستعد اتش سوزی در استان شناسایی شده است.از گستره 
۲ میلیون هکتاری استان ایلام، یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن را 

اراضی طبیعی تشکیل داده است

   7 برند جعلی کالا
 در بوشهر شناسایی شد

بوشهر - خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیرکل استاندارد استان 
بوشهر گفت: براساس نظارت های مســتمر انجام شده بر 
واحدهای مختلف صنفی و کالاهای تولیدی تاکنون هفت برند جعلی 

در این استان شناسایی شده است.
 محمد رحیم بهره مند  در جریان بازدید تور رسانه ای از یک شرکت 
تولیدی، یک طرح دانش بنیان در زمینه مدیریت پسماند و بررسی 
آسانسور یک بانک در شهر بوشهر که از استانداردهای لازم برخوردار 
بودند، افزود: این برندهای جعلی بیشتر مربوط به دستمال کاغذی 
است که از نظر ابعاد، تعداد و کیفیت استاندارد ضوابط بهداشتی لازم 

را نداشتند.
وی ادامه داد: در زمان حاضر ۲۶۷ پروانه استاندارد در استان بوشهر برای 
محصولات مختلف صادر شده و برای ثبات این پروانه ها بازدیدهای 

مستمر انجام می شود.
بهره مند با بیان اینکه استاندارد معیاری برای سنجش کیفیت کالا است 
اظهار کرد: به منظور اطمینان از کیفیت کالاها طرحی باعنوان  طاها  با هدف 

حمایت از حقوق مصرف کنندگان در دست اجرا است.
بهره مند افزود: طاها )کنترل هماهنگ استانداردها( طرحی است که در 
آن همه استان های کشور محصولات عرضه شده ای که حتی مربوط به 
استان خود آنها نیست را نمونه گیری و از طریق سامانه متمرکز نتایج را 
اعلام می کنند. به گفته مدیرکل استاندارد استان بوشهر پارسال هفت هزار 
و ۶۵۰ واحد صنفی این استان از نظر کیفی بررسی شد که بیشترین نبود 
انطباق ها مربوط به بخش محصولات سلولزی بود و این محصولات به 
صورت زیرزمینی و در مکان هایی بدون نظارت استاندارد تولید شده اند.

 گازرسانی  به 67۰ واحد گلخانه ای 
در شهرستان تیران و کرون

اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل 
شرکت گاز استان اصفهان گفت: ۲ هزار و ۶۷۴ واحد گلخانه ای 
در سطح استان اصفهان گازرسانی شده که بالغ بر ۶۷۰ گلخانه در تیران و 
کرون فعال هستند.  ابوالقاسم عسکری در مراسم تکریم و معارفه رئیس 
اداره گاز تیران و کرون که با حضور فرماندار و امام جمعه عسگران برگزار 
شد، بیان داشت: شهرستان تیران و کرون به لحاظ تعداد واحد گلخانه 
ای  قطب مهم استان است و توسعه گازرسانی دربخش کشاورزی این 
شهرستان بسیارحائز اهمیت بوده است. وی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر بیش از۷هزار و ۵۲۷ واحد کشاورزی و دام و طیور در سطح استان، 
مشترک گاز طبیعی هستند،گفت: از این میزان ۲هزار و ۶۷۴ واحد مربوط 
به گلخانه های استان می شــود که درحال حاضربالغ بر ۶۷۰ گلخانه 
گازرسانی شده در تیران و کرون فعال هستند. این مقام مسئول گازرسانی 
به بخش کشــاورزی را به عنوان یکی از پروژه هــای اولویت دار این 
شرکت نام برد و اظهار کرد: با توجه به روند رو به رشد واحدهای تولید 
محصولات کشاورزی به ویژه کشت گلخانه ای طی سال های اخیر در 
استان اصفهان، گازرسانی به بخش کشاورزی نیز در این سال ها همزمان با 
توسعه شبکه های گازرسانی شتاب خوبی داشته است. عسکری گفت: با 
توجه به شرایط کم آبی در کشور باید الگوی کشت کشاورزی تغییر یافته 
و به سمت شیوه های نوین آبیاری رفته و سایر صنایع زیربنایی نظیر گاز 
نیز موظفند به این چرخه کمک های لازم را بنمایند. مدیرعامل شرکت گاز 
استان اصفهان ، ضمن تاکید بر مصرف ایمن و بهینه گاز طبیعی، تصریح 
کرد: این انرژی ارزشمند یک سوخت پاک وجایگزین بسیار مناسب برای 

سوخت های آلاینده می باشد.


